
 
 

 
DETERMINAZIONE  N.   61 

 
 
Oggetto: Scarico bene dall’inventario. 
 
 
Premesso che per motivi di economicità si è resa opportuna la demolizione di uno dei veicoli 
di proprietà dell’Istituto; 
che tale veicolo, ovvero un Fiat Ducato immatricolato il 13 ottobre 2004 necessita di 
manutenzioni importanti, revisione e copertura assicurativa e che le spese su un veicolo così 
datato sono tali da non giustificare il suo mantenimento; 
che nel mese di maggio 2019 è stata disposta la demolizione del veicolo in parola tramite ditta 
specializzata;  
 
 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988 n° 405, competenza della Provincia Autonoma di Trento 

in materia di finanziamento amministrativo didattico delle scuole; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 
118/2011; 

VISTA la Legge Provinciale n° 23 del 19 luglio 1990, riguardante "Disciplina 
dell’attività contrattuale" ed il relativo regolamento di attuazione approvato con 
decreto n° 10-40/leg. del 22 maggio 1991, ed in particolare l’articolo 37 
riguardante l’alienazione dei beni mobili inservibili e l’articolo 42; 

VISTO il certificato di proprietà pervenuto in data 17 giugno 2019 in cui si annota la 
cessazione per demolizione avvenuta in data 27 maggio 2019 del mezzo fiat 
ducato targa CM826XB; 

VISTA la necessità di scarico del su detto bene dall’inventario; 
 

 

D E T E R M I N A 

ifpsp-18/06/2019-61 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

Di provvedere allo scarico del mezzo fiat ducato targa CM826XB con conseguente cancellazione 

dall’inventario per un valore complessivo pari ad euro 0,00= a seguito dell’ aggiornamento avvenuto 
in sede di rendiconto 2018, in analogia a quanto disciplinato per i beni di proprietà provinciale, 
applicando i coefficienti per tipologia utilizzati per la procedura di ammortamento previsti dall’art. 11 
del regolamento adottato con Decreto del Presidente della Provincia 5 febbraio 2015, n. 1-15/leg. recante 
“Disciplina dell’inventario dei beni provinciali in attuazione dell’art. 44, comma 2, della Legge Provinciale 
sui contratti e beni provinciali 19 luglio 1990, n. 23 e dell’ottavo comma dell’art. 73 della L.P. di 
contabilità”. 

 

Trento, 18 giugno 2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Matteo Dalla Torre) 

 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
Copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993). 

 
 


